МИНИСТЕРСТВО
СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСТРОЙ РОССИИ)

ПРИКАЗ

от ” Л / ” o tc r jb fjb X ' 2014г. №  J3

Москва

О внесении в реестр типовой проектной документации
сведений о типовой проектной документации

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Российской
Федерации от 27 сентября 2011 г. № 791 «О формировании реестра типовой
проектной документации и внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Российской Федерации», подпунктом 5.4.15 пункта 5
Положения о Министерстве строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Российской Федерации, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2013 г.
№ 1038, и пунктом 1 раздела I протокола заседания Нормативно-технического
совета по отбору типовой проектной документации при Министерстве
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации
от 30 августа 2016 г. № 617-ПРМ-ХМ п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в реестр типовой проектной документации (далее -  реестр)
сведения о типовой проектной документации, согласно приложению
к настоящему приказу.

2. Департаменту градостроительной деятельности и архитектуры
не позднее 10 дней с момента подписания настоящего приказа обеспечить
внесение в реестр сведений, указанных в пункте 1 настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя Министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации Х.Д. Мавлиярова.

И.о. Министра

Приложение
к приказу Министерства строительства
и жилищно-коммунального хозяйства

Российской Федерации

ОТ «  2 0 1  6  Г. №

ПЕРЕЧЕНЬ
сведений о типовой проектной документаций!,

информация о которой подлежит внесению в реестр типовой проектной
документации

№
Наименование

проектной
документации

Субъект
Российской
Федерации

Год
разработки

Наименование и
контактная информация об

организации-
правообладателе

1

Общеобразователь
ная школа на 1500

мест в составе
общеобразователь

ного центра для
жилого района

«Южный город»,
расположенный по
адресу: Самарская
область, Волжский

район, «МСПП
совхоз им. 50-
летия СССР»

Самарская
область 2016

ООО «ЮГ-1»,
443532, Самарская область,

Волжский район, пос.
Верхняя Подстепановка,
ул. Специалистов, д.18,

ком. № 19

2

Комплексное
освоение в целях

жилищного
строительства

микрорайона по
ул. Ильюшина, 13

в г. Воронеже.
Детский сад на

250 мест

Воронежская
область

2015
ООО «Инженерпроект»,
394000, г. Воронеж, ул.

Цюрупы, д.32

3

Комплексная
жилая застройка в
микрорайоне AI

по ул.
Острогожская,

Воронежская
область

2015
ООО «Жилпроект 3»,

394030, г. Воронеж, ул.
Фридриха Энгельса, д.ЗЗб

2

р. п. Шилово г.
Воронежа.

Детский сад на
220 мест

4

Детский сад по ул.
Красная Площадь,
13 к в р.п. Панино

Панинского
муниципального

района
Воронежской

области

Воронежская
область 2014

ООО Управляющая
Компания «Жилпроект»,
394036, г. Воронеж, ул.

Фридриха Энгельса, д.ЗЗб

5

Строительство
поликлиники

Митрофановской
участковой

больницы БУЗ ВО
«Кантемировская

ЦРБ»,
Кантемировский
муниципальный

район;

Воронежская
область 2014

ООО «Институт
Комплексного

11роектирования и
Градостроительства»,

394088, г. Воронеж, ул.
Владимира Невского, д.15

6

Средняя школа на
275 мест на

земельном участке
квартала 14 лит.

616 в рамках
«Комплексного

освоения в целях
малоэтажного

строительства на
земельном участке
в селе Булгаково

сельского
поселения

Булгаковский
сельсовет

муниципального
района Уфимский
район Республики

Башкортостан»

Республика
Башкортостан 2016

ООО «Проектно
технологический институт»,

450112, Республика
Башкортостан, г. Уфа, ул.,

Кольцевая, д.51

3

7

Школа на 500
ученических мест

в с. Карланюрт
Хасавюртовского

района
Республики

Дагестан

Республика
Дагестан 2015

Государственное казенное
учреждение Республики

Дагестан «Дирекция
единого госзаказчика-

застройщика»,
368021,Республика

Дагестан, г. Махачкала, ул.
Малыгина, д. 1

8

Школа на 300
ученических мест

в с. Теречное
Хасавюртовского

района
Республики

Дагестан

Республика
Дагестан 2016

Государственное казенное
учреждение Республики

Дагестан «Дирекция
ед 1 п юго госзаказчика-

застройщика»,
3 68021, Республика

Дагестан, г. Махачкала, ул.
Малыгина, д. 1

9

Школа на 120
ученических мест

в с. Кадыротар
Хасавюртовского

района
Республики

Дагестан

Республика
Дагестан 2015

Государственное казенное
учреждение Республики

Дагестан «Дирекция
единого госзаказчика-

застройщика»,
368021,Республика

Дагестан, г. Махачкала, ул.
Малыгина, д. 1

10

Средняя
общеобразователь

ная школа с
эстетическим

уклоном на 240
мест в п. Ерцево

Коношского
района

Архангельская
область

2015

Администрация МО
«Коношский

муниципальный район»,
164010 Архангельская

область п. Коноша,
уд. Советская ,76

11

Школа на 1100
учащихся во 2-й

жилой группе
микрорайона №10

жилого района
«Солнечный-2» в

Кировском районе
г. Саратова

Саратовская
область

2016

Г'УПП «Институт
Сара говгражданпроект»,

1! 0002 г. Саратов,
бабушкин взвоз, 1

12

Проектирование и
реконструкция

муниципального
бюджетного
учреждения

Краснодарский
край

2015

Г! ндивидуальный
! I редприниматель

А.Б.Галстян,
350087, Краснодарский

край. Краснодар г, Омская

4

муниципального
образования город

Краснодар
гимназии № 23»

2 этап:
Строительство
блока МБОУ на

400 мест с
переходной

галереей

ул / Осторожный пер, дом №
2/1

13

Реконструкция
МБОУ СОШ №3

по адресу: ст.
Староминская, ул.
Тимашевская, 137

с увеличением
вместимости и

выделением блока
начального

образования на
400 мест. (I этап.
Блок начального
образования на

400 мест)

Краснодарский
край 2016

1! ндивидуальный
11 редприниматель

А.Б.Г алстян,
350087, Краснодарский

край. Краснодар г, Омская
ул / Осторожный пер, дом №

2/1

14

Общеобразователь
ная организация
на 1100 мест в
Прикубанском

округе г.
Краснодара (2,3,4

этапы)

Краснодарский
край

2015

ОАО Территориальный
институт по жилищно

гражданскому
проектированию

«К раснодарграждан-
проект»,

350063, Краснодарский
крап, г. Краснодар, ул.

Мира, 58

15

Детский сад на 80
мест по ул.

Пролетарской, 40
в ст. Васюринской
Динского района

Краснодарский
край

2016
ООО « ГрансСтройСервис»,

350018, г. Краснодар, ул.
Камвольная, д.22, к.2

16

Строительство
средней

общеобразователь
ной школы на 110

мест (с
дошкольной
группой) в с.

Республика
Коми

2015

ОАО) Территориальный
институт по жилищно

гражданскому
проектированию

«Краснодарграждан-
проект»,

350063, Краснодарский

5

Дутово
Вуктыльского

района

край, г. Краснодар, ул.
Мира, 58

17

Строительство
средней

образовательной
школы по ул.
Губина, 53 в

городе-курорте
Кисловодске

Ставропольски
й край 2016

Проектный институт
«Ставрополькоммунпроек»,

Открытое акционерное
общество Филиал

«Кисловодская комплексная
мастерская»«Архитектуры и

строительства»,
357746,

Ставропольский край, г.
Кисловодск, ул. Тельмана,

29

18

Здание школы с
инженерными

коммуникациями.
г. Ярославль,

Кировский район,
ул. Б.

Октябрьская, 64а

Ярославская
область 2010

ОС X) «Гипроприбор»,
150014, г. Ярославль,
ул. Чайковского, д. 9

19

Средняя
общеобразователь

ная школа в с.
Совхозный

Завьяловского
района

Удмуртской
Республики

Удмуртской
Республики 2015

Общество с ограниченной
ответственностью

Прое ктно-конструкторский
инсп пут «Промпроект»,

426053, Удмуртская
Республика, г. Ижевск, ул.

Салютовская,71

20

Детское
дошкольное

учреждение на 160
мест по адресу:

Россия,
Свердловская

область, п.
Свободный, ул.

Ленина

Свердловская
область 2015

ООО «Роспроект»,
623388, Свердловская обл.,
Полонской, Трубников, 10

21

Детское
дошкольное

учреждение на 270
мест по адресу:
Россия, 623680,
Свердловская

Свердловская
область ! 2014

ООО «Роспроект»,
623388, Свердловская обл.,
Полонской, Трубников, 10

6

область, город
Ревда, в районе

жилого дома № 10
по улице

Российская

22

Строительство
общеобразователь
ной школы № 7 в
г. Горно-Алтайске

Республика
Алтай 2016

ООО «Горно-
Ллтайскпроект»,

6490(0, Республика Алтай,
г. Горно-Алтайск,

Чаптынова, 2

23

Средняя
общеобразователь
ная школа на 140

учащихся в с.
Можарки

Янтиковского
района Чувашской

Республики

Чувашская
республика 2014

ООО «АККОРтехпроект»,
Чувн;: 1ская Республика, г.

Чебоксары, пр.Мира,90
корп. 1

24

Дошкольное
образовательное

учреждение на 240
по ул. Р.

Люксембург
г. Чебоксары
Чувашской
Республики

Чувашская
республика 2016

( ЮО «Институт
i роектирования

технологического развития
инноваций»,

Чувашская Республика,
г. Чебоксары,, ул. Калинина,

107

25

Строительство
общеобразователь

ной школы,
расположенной по

адресу:
Волгоградская

область, г.
Волжский, 37

микрорайоне по
ул. Медведева,79

Волгоградская
область

2016

Адми I !истрация городского
окру га-город Волжский
B o j ; ' оградской области,
406 30, Волгоградская
область, г. Волжский,

пр. Ленина, 21

26

Школа на 1000
мест в 7

микрорайоне г.
Камышина

Волгоградская
область

2016

Администрация городского
округа-город Волжский
Волноградской области,
404 130, Волгоградская
область, г. Волжский,

пр. Ленина, 21

7

27

Строительство
нового корпуса
здания МБОУ

«СОШ № 42» г.
Перми по адресу:

ул. Нестерова, 18 в
г. Перми

Пермский край 2016

ООО «Проектное бюро
«Парма»,

г. Пермь, ул. Льва Шатрова,
16а

28

Детский сад на
140 мест с

подготовительной
группой по ул.

Народной в
с. Ташла

Ташлинского
района

Оренбургской
области

Оренбургская
область 2016

ОАО
«Opci 1бургстройпроект»,
460005, г. Оренбург, ул.

Шевченко, 24

29

Детский сад на
220 мест в

микрорайоне
«посёлок

Ростоши» г.
Оренбурга

Оренбургская
область 2014

ЗАО «Техстромпроект»,
460007, г. Оренбург, пер.

Заводской, д. 28

30

Средняя
общеобразователь
ная школа на 155

учащихся в
комплексе с

детским садом на
35 мест в с.

Нижнее
Куртамышского

района
Курганской

области

Курганская
область

2014
ЗАО < Кургансел встрой»,

г. Курган, ул. Макаренко, 16
«б»,

31

Спортивный зал
МОУ СОШ №1 в

г. Свирске
Иркутская

область 2016

А л инистрация МО
г. ( вирск Иркутской

области, 665420, г. Свирск,
ул. Ленина, 33

32

Детский сад на
180 мест по адресу

Белгородская
область,

г. Строитель,
ул. Победы

Белгородская
область 2016

ООС) «Азимут - плюс»,
303017, Российская

Феде; >ация, Белгородская
область, г. Белгород, ул.

Михайловское шоссе, д.1

8

33

Строительство
врачебной

амбулатории в с.
Народное,

Терновский
муниципальный

район

Воронежская
область 2013

ООО «Вудвилль»,
127410, Москва, ул.

Поморская, 39

34

Строительство
фельдшерско
акушерского
пункта в с.
Платава,

Репьевский
муниципальный

район

Воронежская
область 2015

ООО «Вудвилль»,
127410, Москва, ул.

Поморская, 39

35

Мусоросортирово
чный комплекс,

расположенный по
адресу: г.

Кострома, ул.
Базовая, 23

Костромская
область 2013

ООО
«Эко! ехноМенеджмент»,

107140, Москва, 3
Красносельский переулок, д.

21, стр. 1

36

Сельский учебный
комплекс в с.

У сть-Хайрюзово
Тигильского

района

Камчатский
край 2011

Госудпоственное унитарное
пред] 1 риятие Камчатского

края
«Кам11 агскгражданпроект»,

6830)3, Петропавловск-
Кам татский городской

округ. Ленинградская, 118